[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КурганскАЯ областЬ

Администрация Каргапольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.12.2023 г.  №  1505
р.п. Каргаполье
О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 05.09.2022г. № 129 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников  муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Каргапольского муниципального округа»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30.11.2023г. № 52 «О внесении изменения в Закон Курганской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и в целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Каргапольского муниципального округа», Администрация Каргапольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 05.09.2022г. № 129 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Каргапольского муниципального округа» следующие изменения:
- пункт 3.1. Главы 3. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3.1. Должностной оклад работника определяется при приеме на работу, в соответствии с занимаемой должностью на основании Таблицы должностных окладов работников:

Таблица должностных окладов работников МКУ «УКС Каргапольского
муниципального округа»
	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер оклада

	1.
	Начальник
	21697,55

	2.
	Главный инженер
	11997,46

	3.
	Инженер
	11231,63

- пункт 5.2. Главы 5. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«5.2. Максимальный размер ежемесячной стимулирующей надбавки за особые условия труда составляет 40% должностного оклада.».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2023г.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном листке «Вестник  Каргапольского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Каргапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по финансам, руководителя Финансового управления Мосевич М.В.

Глава Каргапольского муниципального округа

Е.Е. Ленков
Проект внесен:

     Начальник МКУ «УКС Каргапольского

     муниципального округа»                                                                                                А.В. Краснов

Проект согласован:

     Заместитель Главы Каргапольского

     муниципального округа по финансам,

     руководитель Финансового управления                                                                       М.В. Мосевич

     Управляющий делами Администрации

     Каргапольского муниципального округа                                                                      В.А. Кашин